
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

총 계 123,853,864 117,152,217 6,701,647

복지정책과 4,752,618 4,733,890 18,728

500 보조금 4,752,618 4,733,890 18,728

510 국고보조금등 1,350,185 1,383,013 △32,828

511 국고보조금등 1,350,185 1,383,013 △32,828

511-01 국고보조금 1,350,185 1,383,013 △32,828

○자원봉사센터 코디네이터지원 19,145 19,144 1

○지역사회서비스투자사업 660,028 692,857 △32,829

경정 19,145,000원

경정 660,028,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,402,433 3,350,877 51,556

521 시·도비보조금등 3,402,433 3,350,877 51,556

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,402,433 3,350,877 51,556

○종합사회복지관 프로그램운영 152,649 151,353 1,296

○종합사회복지관 운영 152,649 151,353 1,296

○종합사회복지관 인건비 지원 1,390,803 1,378,996 11,807

○자원봉사센터 코디네이터지원 9,573 9,572 1

○자원봉사관리시스템 운영 17,600 16,500 1,100

○저소득층 교육비 지원 임시인력 운영(성립전) 43,090 0 43,090

○지역사회서비스투자사업 141,435 148,469 △7,034

경정 152,649,000원

경정 152,649,000원

경정 1,390,803,000원

경정 9,573,000원

경정 17,600,000원

43,090,000원

경정 141,435,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

사회복지과 60,227,939 58,645,608 1,582,331

500 보조금 60,227,939 58,645,608 1,582,331

510 국고보조금등 41,884,846 41,092,023 792,823

511 국고보조금등 41,884,846 41,092,023 792,823

511-01 국고보조금 41,884,846 41,092,023 792,823

○교육급여 1,007,076 891,035 116,041

○재활보조기구교부사업 10,306 7,926 2,380

○장애인 활동보조지원 2,387,434 2,007,936 379,498

○장애인의료재활시설 기능보강 238,500 0 238,500

○경로당 냉난방비 등 한시지원 56,404 0 56,404

경정 1,007,076,000원

경정 10,306,000원

경정 2,387,434,000원

238,500,000원

56,404,000원

520 시ㆍ도비보조금등 18,343,093 17,553,585 789,508

521 시·도비보조금등 18,343,093 17,553,585 789,508

521-01 시ㆍ도비보조금등 18,343,093 17,553,585 789,508

○교육급여 78,328 69,303 9,025

○재활보조기구교부사업 2,577 1,982 595

○장애인 활동보조지원 1,023,186 860,544 162,642

○장애인생활시설운영 3,096,465 3,053,170 43,295

○장애인복지관 운영 1,005,840 1,107,501 △101,661

○장애인재가복지센터 운영 101,994 103,765 △1,771

○장애인주간보호시설 운영 446,235 442,155 4,080

○장애인단기보호시설 운영 128,553 128,554 △1

○장애인공동생활가정 운영 167,502 163,506 3,996

○경로당 냉난방비 등 한시지원 112,808 0 112,808

○장애인의료재활시설 기능보강 556,500 0 556,500

경정 78,328,000원

경정 2,577,000원

경정 1,023,186,000원

경정 3,096,465,000원

경정 1,005,840,000원

경정 101,994,000원

경정 446,235,000원

경정 128,553,000원

경정 167,502,000원

112,808,000원

556,500,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

가정복지과 46,122,170 40,622,253 5,499,917

500 보조금 46,120,170 40,620,253 5,499,917

510 국고보조금등 25,263,784 21,498,165 3,765,619

511 국고보조금등 25,263,784 21,498,165 3,765,619

511-01 국고보조금 25,263,784 21,498,165 3,765,619

○영유아 보육료 지원 15,393,560 13,061,831 2,331,729

○가정양육수당 5,383,683 4,145,865 1,237,818

○보육시설 종사자 인건비 1,420,600 1,422,895 △2,295

○교사근무환경 개선비 530,434 456,187 74,247

○보육교사 겸직 원장 지원(성립전포함) 65,331 0 65,331

○건강가정지원센터 지원 86,250 86,100 150

○아이돌보미 지원사업 264,754 231,272 33,482

○다문화가족지원센터 지원 159,999 98,700 61,299

○다문화가족 방문교육사업 지원 0 60,088 △60,088

○다문화가족 자녀 언어발달지원사업 20,619 20,626 △7

○다문화가족 언어영재교실 11,370 11,368 2

○지역아동센터 운영비 359,090 354,719 4,371

○지역아동센터 토요운영 지원 18,000 10,800 7,200

○지역아동센터 운영 추가 지원(특목) 14,400 10,766 3,634

○지역아동센터 아동복지교사 지원 100,716 91,560 9,156

○청소년수련시설운영위원회 운영 지원 1,250 1,160 90

○청소년 방과후 아카데미 운영 83,000 83,500 △500

경정 15,393,560,000원

경정 5,383,683,000원

경정 1,420,600,000원

경정 530,434,000원

65,331,000원

경정 86,250,000원

경정 264,754,000원

경정 159,999,000원

경정 0원

경정 20,619,000원

경정 11,370,000원

경정 359,090,000원

경정 18,000,000원

경정 14,400,000원

경정 100,716,000원

경정 1,250,000원

경정 83,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 20,856,386 19,122,088 1,734,298

521 시·도비보조금등 20,856,386 19,122,088 1,734,298

521-01 시ㆍ도비보조금등 20,856,386 19,122,088 1,734,298

○영유아 보육료 지원 7,175,362 6,095,521 1,079,841

○가정양육수당 2,512,385 1,934,736 577,649

○보육시설 종사자 인건비 662,947 664,018 △1,071

○교사근무환경 개선비 247,536 212,888 34,648

○보육교사 겸직 원장 지원(성립전포함) 30,488 0 30,488

○기본생활지원시설 푸르뫼Mom&Kids 운영 275,023 268,218 6,805

○공동생활지원시설 모니카의 집 운영 288,176 292,076 △3,900

○건강가정지원센터 지원 43,125 43,050 75

○아이돌보미 지원사업 113,466 99,116 14,350

○다문화가족지원센터 지원 34,286 21,150 13,136

경정 7,175,362,000원

경정 2,512,385,000원

경정 662,947,000원

경정 247,536,000원

30,488,000원

경정 275,023,000원

경정 288,176,000원

경정 43,125,000원

경정 113,466,000원

경정 34,286,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

○다문화가족 방문교육사업 지원 0 12,876 △12,876

○다문화가족 자녀 언어발달지원사업 4,418 4,419 △1

○결식아동 급식지원 1,260,184 1,274,184 △14,000

○지역아동센터 운영비 179,545 177,360 2,185

○지역아동센터 토요운영 지원 9,000 5,400 3,600

○지역아동센터 운영 추가 지원(특목) 7,200 5,383 1,817

○지역아동센터 아동복지교사 지원 21,582 19,620 1,962

○청소년수련시설운영위원회 운영 지원 1,250 1,160 90

○청소년 방과후 아카데미 운영 83,000 83,500 △500

경정 0원

경정 4,418,000원

경정 1,260,184,000원

경정 179,545,000원

경정 9,000,000원

경정 7,200,000원

경정 21,582,000원

경정 1,250,000원

경정 83,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역경제과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

지역경제과 239,319 211,282 28,037

500 보조금 210,319 182,282 28,037

510 국고보조금등 88,597 86,917 1,680

511 국고보조금등 88,597 86,917 1,680

511-01 국고보조금 88,597 86,917 1,680

○애완견 생산농가 구충제 및 피부외용제 지원 1,680 0 1,6801,680,000원

520 시ㆍ도비보조금등 121,722 95,365 26,357

521 시·도비보조금등 121,722 95,365 26,357

521-01 시ㆍ도비보조금등 121,722 95,365 26,357

○광견병 예방접종 시술비 777 780 △3

○전통시장 공동배송센터 운영지원(성립전포함) 26,000 0 26,000

○애완견 생산농가 구충제 및 피부외용제 지원 360 0 360

경정 777,000원

26,000,000원

360,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리창출과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

일자리창출과 7,866,527 8,286,098 △419,571

500 보조금 7,866,527 8,286,098 △419,571

510 국고보조금등 6,162,678 6,225,755 △63,077

511 국고보조금등 6,162,678 6,225,755 △63,077

511-01 국고보조금 6,162,678 6,225,755 △63,077

○지역사회적기업 육성 268,060 266,260 1,800

○지역공동체 일자리사업 194,296 149,774 44,522

○우리동네 환경지킴이 사업 108,640 157,500 △48,860

○노인인력활용 지원사업 1,039,705 1,090,635 △50,930

○노인일자리 수행기관 전담인력 49,500 53,900 △4,400

○지역자활센터 운영 178,939 176,159 2,780

○일을 통한 빈곤탈출 상담지원 38,363 38,352 11

○산업체와 함께하는 맞춤형 일자리교육 40,000 48,000 △8,000

경정 268,060,000원

경정 194,296,000원

경정 108,640,000원

경정 1,039,705,000원

경정 49,500,000원

경정 178,939,000원

경정 38,363,000원

경정 40,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,703,849 2,060,343 △356,494

521 시·도비보조금등 1,703,849 2,060,343 △356,494

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,703,849 2,060,343 △356,494

○지역공동체 일자리 사업 97,148 74,887 22,261

○지역사회적기업 육성 33,508 33,283 225

○우리동네 환경지킴이 사업 81,480 157,500 △76,020

○노인인력활용 지원사업 778,833 1,090,635 △311,802

○노인일자리 수행기관 전담인력 35,750 53,900 △18,150

○노인인력전담기관 운영 지원 107,452 100,856 6,596

○노인마을형 실버농장 운영 26,000 6,200 19,800

○지역자활센터 운영 38,344 37,748 596

경정 97,148,000원

경정 33,508,000원

경정 81,480,000원

경정 778,833,000원

경정 35,750,000원

경정 107,452,000원

경정 26,000,000원

경정 38,344,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 청소행정과

장 : 200 세외수입

관 : 220 임시적세외수입

항 : 228 기타수입 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

청소행정과 3,731,746 3,730,921 825

200 세외수입 2,950,079 2,949,254 825

220 임시적세외수입 35,483 34,658 825

228 기타수입 34,483 33,658 825

228-09 그외수입 21,183 20,358 825

○폐형광등 및 폐소형가전제품 수거 수익금 825 0 825825,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경보전과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

환경보전과 871,394 885,014 △13,620

500 보조금 582,394 596,014 △13,620

510 국고보조금등 153,537 153,157 380

511 국고보조금등 153,537 153,157 380

511-01 국고보조금 153,537 153,157 380

○슬레이트 처리사업 787 407 380경정 787,000원

520 시ㆍ도비보조금등 428,857 442,857 △14,000

521 시·도비보조금등 428,857 442,857 △14,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 428,857 442,857 △14,000

○공중화장실 유지관리사업 16,000 10,000 6,000

○에코힐링가든 조성사업 0 20,000 △20,000

경정 16,000,000원

경정 0원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 위생관리과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

위생관리과 42,151 37,151 5,000

500 보조금 22,151 17,151 5,000

520 시ㆍ도비보조금등 17,515 12,515 5,000

521 시·도비보조금등 17,515 12,515 5,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 17,515 12,515 5,000

○외국인 특화거리 조성 지원 5,000 0 5,0005,000,000원


